
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕБРИХИНСКИЙ ЛИЦЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
Алтайский край, Ребрихинский район, село Ребриха, пр-т Победы, 13, 

тел/факс 8(38582)2 11 50, 2 25 60, E-mail :pu70-Rebriha@mail.ru 

«о назначении ответственных лиц за организацию работы 
по формированию и обеспечению в лицее безбарьерной среды» 

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015г №1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образовании, а также оказания им при этом необходимой 
помощи» 

приказываю: 
1. Назначить Казанцева М.А., заместителя директора по УПР ответственным лицом 

за организацию работы по формированию и обеспечению в лицее (на объекте) 
безбарьерной среды. 

2. Возложить на Казанцева М.А., как ответственное лицо обязанности по 
обеспечению условий доступности, безопасности, комфортности и 
информативности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья: 

3. Назначить Мишину Т.В., преподавателя, ответственной за организацию услуг для 
инвалидов и лиц с ОВЗ на объекте. 

4. Утвердить Инструкцию, регламентирующую порядок и условия оказания 
ситуационной помощи (сопровождения) инвалидов и лиц с ОВЗ (Приложение 1). 

5. Утвердить Инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами 
населения и инвалидами (Приложение 2). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

21. 02. 2023 года с. Ребриха № 28/1 

Директор Г.А.Чикильдик 

С приказом ознакомлен: 

mailto:pu70-Rebriha@mail.ru

